
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 20.04.2015 г.    г. Тайшет      № 299 
 

Об утверждении Положения о порядке 
предоставления дополнительной меры со-
циальной поддержки для отдельных кате-
горий ветеранов, проживающих на терри-
тории Тайшетского городского поселения, 
в виде текущего ремонта жилого помеще-
ния в 2015 году 
  

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям ветеранов, прожи-
вающих на территории Тайшетского городского поселения, руководствуясь ч.5 ст.20, 
ст.ст.,52,53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного само-
управлении в Российской Федерации», ст.ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского городско-
го поселения от 20.11.2014г. № 156 «О бюджете Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го-
дов», решением Думы Тайшетского городского поселения от 29.01.2015г. №172 «О до-
полнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий ветеранов, прожи-
вающих на территории Тайшетского городского поселения, в виде текущего ремонта жи-
лого помещения в 2015 году», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
  1. Утвердить Положение о порядке предоставления дополнительной меры соци-
альной поддержки для отдельных категорий ветеранов, проживающих на территории 
Тайшетского городского поселения, в виде текущего ремонта жилого помещения в 2015 
году. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
И.О. Главы Тайшетского  
городского поселения       А.Ю. Рубцов  
     
 
Исп.: Бычкова В.Д.  
тел. 2-04-45 

 
 
 



 

 2 

Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 20.04.2015г. № 299 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных 

категорий ветеранов, проживающих на территории Тайшетского городского поселения, в 
виде текущего ремонта жилого помещения в 2015 году 

 

 1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления дополнительной ме-
ры социальной поддержки для отдельных категорий ветеранов, проживающих на террито-
рии Тайшетского городского поселения, в виде текущего ремонта жилого помещения в 
2015 году. 
 2. Дополнительная мера социальной поддержки в виде текущего ремонта жилого 
помещения предоставляется отдельным категориям ветеранов (далее - ветераны), относя-
щихся к лицам, указанным в п. 1 решения Думы Тайшетского городского поселения  
29.01.2015г. №172 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных кате-
горий ветеранов, проживающих на территории Тайшетского городского поселения, в виде 
текущего ремонта жилого помещения в 2015 году». 

3. Дополнительная мера социальной поддержки в виде текущего ремонта жилого 
помещения носит заявительный характер и предоставляется не более одного раза по хода-
тайству Тайшетской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) вой-
ны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в пределах средств бюджета 
Тайшетского городского поселения на 2015 год, предусмотренных на указанные цели. 

4. Дополнительная мера социальной поддержки в виде текущего ремонта жилого 
помещения предоставляется для оплаты расходов организаций, осуществляющих текущий 
ремонт жилых помещений для ветеранов: 

а) на приобретение строительных и отделочных материалов; 
б) на работы (услуги) по ремонту и отделке жилого помещения; 
г) на приобретение сантехнического и отопительного оборудования; 
д) на приобретение электротехнических материалов и оборудования; 
е) на работы (услуги) по замене, ремонту электротехнических, сантехнических и 

отопительных систем и оборудования. 
 5. Сумма расходов на текущий ремонт одного жилого помещения не может превы-
шать размер, установленный п. 5 решения Думы Тайшетского городского поселения от 
29.01.2015г. №172 «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных кате-
горий ветеранов, проживающих на территории Тайшетского городского поселения, в виде 
текущего ремонта жилого помещения в 2015 году». 

6. Для получения дополнительной меры социальной поддержки в виде текущего ре-
монта жилого помещения заявления ветеранов, поступившие в администрацию Тайшет-
ского городского поселения (далее - администрация), отделом по организационной работе, 
контролю и делопроизводству направляются в Тайшетскую городскую общественную ор-
ганизацию ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-
ных органов с приложением следующих документов: 

- копия документа установленного образца, подтверждающего принадлежность зая-
вителя к соответствующей категории граждан; 

- копия документа, удостоверяющего личность ветерана, с отметкой о регистрации 
по месту жительства; 

- копия документа, удостоверяющего личность представителя ветерана, если с заяв-
лением обращается представитель ветерана; 

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя ветерана, 
если с заявлением обращается представитель ветерана; 



 

 3 

- копии документов на жилое помещение, занимаемое ветераном (свидетельство о 
государственной регистрации права на жилое помещение, ордер на жилое помещение, до-
говор социального найма жилого помещения и др.); 

- справка с места жительства о составе семьи; 
- копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи, проживающего 

ветераном; 
- копии документов, подтверждающих родственные отношения с участником вете-

раном; 
- копии документов, подтверждающих нетрудоспособность членов семьи ветерана. 
7. Комиссия Тайшетской городской общественной организации ветеранов (пенсио-

неров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее- Совет ве-
теранов) с участием представителей администрации Тайшетского городского поселения 
обследует жилищные условия и техническое состояние жилого помещения ветерана. По 
результатам обследования Совет ветеранов: 

- принимает решение о необходимости проведения текущего ремонта либо об отказе 
в нем; 

- формируют список ветеранов, нуждающихся в текущем ремонте жилых помещений 
с указанием перечня первостепенных работ; 

- оформляет ходатайство и передает его в отдел по организационной работе, контро-
лю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения. К ходатайст-
ву прилагаются документы, указанные в п. 6 настоящего Положения. 

8. Рассмотрение ходатайства осуществляет отдел по организационной работе, кон-
тролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения в течение 
30 (тридцати) дней с момента его регистрации в администрации.  

9. Основанием для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной под-
держки в виде текущего ремонта жилого помещения являются: 

а) выявление недостоверных сведений в документах, указанных в п. 6 настоящего 
Положения; 

б) несоответствие заявителя требованиям п. 1 решения Думы Тайшетского городско-
го поселения №172 от 29.01.2015г. «О дополнительной мере социальной поддержки для 
отдельных категорий ветеранов, проживающих на территории Тайшетского городского 
поселения, в виде текущего ремонта жилого помещения в 2015 году»; 

в) отсутствие нуждаемости в проведении текущего ремонта. 
10. Письменный отказ в получении дополнительной меры социальной поддержки в 

виде текущего ремонта жилого помещения направляется ветерану отделом по организа-
ционной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского 
поселения в течение срока, установленного п. 8 настоящего Положения. 

11. При отсутствии оснований для отказа отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Тайшетского городского поселения в течение 10 рабочих дней проводит 
визуальное обследование жилого помещения для определения объема ремонтных работ 
жилого помещения, составляет дефектную ведомость. 

12. Отдел по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству администра-
ции Тайшетского городского поселения на основании дефектной ведомости течение 10 
рабочих дней составляет сметный расчет на проведение работ по текущему ремонту жи-
лого помещения в пределах суммы, установленной пунктом 5 решения Думы Тайшетско-
го городского поселения от 29.01.2015г. №172  «О дополнительной мере социальной под-
держки для отдельных категорий ветеранов, проживающих на территории Тайшетского 
городского поселения, в виде текущего ремонта жилого помещения в 2015 году». 

13. Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения осуществляет: 
- выбор способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 
- уточнение в рамках обоснования цены цену муниципального контракта; 
- подготовка заявки, технического задания и проекта контракта.  



 

 4 

14. Управление экономики администрации Тайшетского городского поселения 
осуществляет функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.  

15. Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского город-
ского поселения: 
- обеспечивает приемку выполненной работы, ее результатов, а также отдельных этапов; 
- организует оплату выполненной работы (ее результатов), а также отдельных этапов; 
- взаимодействует с подрядчиком при изменении, расторжении контрактов, применяет 
меры ответственности в установленных контрактом случаях; 
- организует проведение экспертизы выполненной работы; 
- подготавливает отчет об исполнении контракта. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 

 
 


